
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 213 del  09/12/2021

OGGETTO:  RINNOVO  DELLA  CONVENZIONE  CON  SWEDEN  EMILIA  ROMAGNA 
NETWORK  (SERN)  PER  IL  COORDINAMENTO,  L'ORGANIZZAZIONE  E  LA 
RENDICONTAZIONE DEI PROGETTI FINANZIATI DALLA UE.

L’anno  duemilaventuno il  giorno nove del  mese  di  dicembre alle  ore 12:00 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco  DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: RINNOVO  DELLA  CONVENZIONE  CON  SWEDEN  EMILIA  ROMAGNA 
NETWORK  (SERN)  PER  IL  COORDINAMENTO,  L'ORGANIZZAZIONE  E  LA 
RENDICONTAZIONE DEI PROGETTI FINANZIATI DALLA UE

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati i seguenti atti:
• delibera  di  C.C.  n.  11  del  25/02/2021  ad  oggetto:  "Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) - Periodo 2021/2023 – Nota di Aggiornamento";
• delibera di  C.C. n.  12 del  25/02/2021 ad oggetto:  "Approvazione del  Bilancio di  

Previsione 2021-2023";
• delibera  di  G.C.  n.  23  del  26/02/2021  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano 

Esecutivo  di  Gestione  2021/2023  e  assegnazione  delle  risorse  finanziarie  ai 
responsabili di settore;

• delibera di  C.C. n. 28 del 30/04/2021 ad oggetto “Variazioni di  Bilancio ai  sensi  
dell'art.  175  del  D.  Lgs.  267/2000  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di 
Amministrazione-Primo Provvedimento;

• delibera di G.C. n. 58 del 30/04/2021 ad oggetto: “Variazione di Bilancio ai sensi 
dell'art. 175, Comma 5bis, del D. Lgs. 267/2000”; 

• delibera di G.C. n. 60 del 30/04/2021 ad oggetto: “Assegnazione degli obiettivi e 
delle Risorse Umane ai Responsabili di Settore nell'ambito del Piano Esecutivo di 
Gestione 2021 e approvazione Piano degli Obiettivi e della Performance”;

• delibera di G.C. n. 61 del 06/05/2021 ad oggetto "Variazioni al Piano Esecutivo di 
Gestione in recepimento delle Variazioni di Bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 
267/2000  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di  Amministrazione-  Primo 
Provvedimento";

• delibera di  C.C.  n.  41del  31/05/2021 ad oggetto  “Variazioni  di  Bilancio ai  sensi 
dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 – Secondo provvedimento e parziale applicazione 
dell'avanzo di Amministrazione";

• delibera di G.C. n. 88 del 04/06/2021 ad oggetto "Variazioni al Piano Esecutivo di 
Gestione in recepimento delle Variazioni di Bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 
267/2000 - Secondo provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di 
Amministrazione";

• delibera n. 50 del 30/06/2021 ad oggetto “Variazioni di Bilancio ai sensi dell'art. 175 
del D. Lgs. 267/2000 - terzo provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di  
Amministrazione";

• delibera di  C.C. n. 50 del 30/06/2021 ad oggetto “Variazioni di  Bilancio ai  sensi  
dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 – Terzo provvedimento e parziale applicazione 
dell'avanzo di Amministrazione-;

• delibera di G.C. n. 111 del 16/07/2021 ad oggetto "Variazioni al Piano Esecutivo di 
Gestione in recepimento delle Variazioni di Bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 
267/2000 –  Terzo  provvedimento  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di 
Amministrazione";

• delibera  di  C.C.  n.  58  del  31/07/2021  ad  oggetto:  “Primo  provvedimento  di  
salvaguardia  degli  equilibri  per  l'esercizio  2021,variazioni  di  bilancio  e  parziale 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

applicazione dell'avanzo di amministrazione";
• delibera di G.C. n. 121 del 31/07/2021 ad oggetto: "Variazioni al Piano Esecutivo di 

Gestione in recepimento delle variazioni  di  assestamento generale di  bilancio ai 
sensi  dell'art.  175  del  D.  Lgs.  267/2000  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di 
amministrazione";

• delibera di C.C. n. 74 del 28/10/2021 ad oggetto: “Variazioni di bilancio ai  sensi  
dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 – quarto provvedimento";

• delibera di G.C. n. 181 del 29/10/2021 ad oggetto: "Variazioni al Piano Esecutivo di 
Gestione in recepimento delle variazioni  di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 
267/2000  a seguito dell'adozione della delibera di consiglio n. 74 del 28/10/2021 e 
della delibera di giunta n. 180 del 29/10/2021";

• delibera di G.C. n. 182 del 29/10/2021 ad oggetto:  "Variazione di bilancio ai sensi 
dell'art. 175, comma 5 bis, del D.Lgs. 267/2000"

• delibera di C.C. n. 85 del 29.11.2021 ad oggetto: “Secondo provvedimento di 
salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2021 e successive variazioni di bilancio";

• delibera di G.C. n. 203 del 2/12/2021 ad oggetto: "Modifiche al Piano Esecutivo di 
Gestione in recepimento delle variazioni  di bilancio di cui alla delibera di C.C. n. 
85/2021"

Premesso che: 
• il comune di Casalgrande con delibera n.135/2016 si è associato alla Rete Sweden 

Emilia Romagna Network (SERN);

• il SERN è la principale associazione europea, senza scopo di lucro, che promuove 
le relazioni tra Nord e Sud Europa, in particolare tra Svezia e Italia;

Dato atto che gli obiettivi del SERN sono:

• promozione  e  il  supporto  dei  membri  della  rete  nello  sviluppo  di  relazioni  e 
partenariati di lungo termine;

• promozione  di  una  cittadinanza  attiva  come  arricchimento  culturale  e  sviluppo 
sociale; 

• realizzazione  di  attività  volte  al  miglioramento  della  qualità  della  vita  e 
all’incremento di opportunità per i cittadini;

Considerato che le aree tematiche che costituiscono il quadro di riferimento delle attività 
svolte sono le seguenti:

• apprendimento e istruzione;
• energia e ambiente;
• sviluppo locale e regionale;
• salute e benessere;
• inclusione sociale e immigrazione;

Richiamata la delibera di giunta n. 108 del 13 settembre 2019, con cui veniva approvata la  
convenzione tra il Comune di Casalgrande e il SERN, in cui quest’ultimo si impegnava a 
supportare l’implementazione e la gestione dei progetti europei entrati in vigore alla data 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

della  stipula  della  convenzione  medesima  (convenzione  poi  registrata  a  repertorio  n. 
10028 del 23 ottobre 2019);

Considerato che: 
• la convenzione stipulata tra l’Amministrazione di Casalgrande e il SERN è giunta a 

scadenza in data 14 settembre 2021;
• tuttavia, tra i progetti in vigore alla data di stipula della convenzione rientrava anche 

OptiWaMag,  la  cui  durata  è  stata estesa  -con  delibera  di  giunta  n. 212  del  9 
dicembre 2021 – di un semestre, con termine previsto per il 31 luglio 2022;

• conseguentemente  si  rende  necessaria  fino  a  tale  data  l’attività  di  supporto  di 
SERN nella pianificazione e implementazione delle attività progettuali con gli altri  
patners europei;

Ritenuto quindi di rinnovare la convenzione con SWEDEN EMILIA ROMAGNA NETWORK 
(SERN) per il coordinamento, l'organizzazione e la rendicontazione dei progetti finanziati  
dalla UE fino alla data del 31 luglio 2022;

Visto l'art.  148  comma  3  del  DPR  917/1986  il  quale  prevede:  “Non  è  considerata  
commerciale l'attività svolta nei confronti degli associati o partecipanti, in conformità alle  
finalità istituzionali, dalle associazioni, dai consorzi e dagli altri enti non commerciali di tipo  
associativo. Le somme versate dagli associati o partecipanti a titolo di quote o contributi  
associativi non concorrono a formare il reddito complessivo. ”

Verificato  che  il  SERN  si  è  formalmente  costituito  il  1°  gennaio  2005  con  finalità  di 
assistere gli enti aderenti e di supportare i propri membri nello sviluppo e gestione delle  
relazioni, scambi e progetti internazionali;

Ritenuto pertanto che l’attività di  supporto richiesta a SERN  da parte del  Comune di  
Casalgrande, quale associato,  rientra nella fattispecie disciplinata dall’art. 148, comma 3, 
del DPR 917/86;

Visto il preventivo inviato da SERN per il proseguo della propria attività di collaborazione 
con  l’Amministrazione  Comunale  nello  sviluppo  e  gestione  delle  relazioni,  scambi  e 
progetti  internazionali,  fino al  31  luglio  2022,  in  cui  vengono quantificati  le  spese che 
dovrebbero sostenere nella somma complessiva di € 8.544,00 (prot. n. 20438/21);

Visto lo schema di convenzione che si  allega alla presente deliberazione  quale parte 
integrale e sostanziale;

Ritenuto pertanto  di  procedere  all’approvazione  del  rinnovo  della  convenzione  fra 
l’amministrazione comunale di Casalgrande e la Rete Sweden Emilia Romagna Network 
(SERN)  al  fine  di  disciplinare  l'attività  di  collaborazione  sopracitata  e  le  modalità  di 
rimborso spese – preventivate complessivamente in € 8.544,00; 

Dato  atto  che  la  predetta  somma  da  corrispondere  a  SERN,  quale  rimborso  spese 
dell’attività  svolta,  trova  copertura  sul  capitolo  4330930/0  “Spese  relative  a  relazioni 
internazionali” sugli esercizi 2021 e 2022 del bilancio triennale 2021-2023;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Preso atto  che,  sulla  proposta  della  presente  deliberazione,  ai  sensi  degli  articoli  49 
comma 1, e 147-bis comma 1, del D.lgs. 267/2000, i seguenti pareri sono espressi da:

• il  Responsabile  del  settore  “Affari  Generali”  favorevole  in  ordine  alla  regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

• il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  favorevole  in  ordine  alla  regolarità 
contabile  in  quanto  l’atto  comporta  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione 
economico–finanziaria dell’Ente;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000;

All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1. di procedere al rinnovo della convezione tra il Comune di Casalgrande e  SWEDEN 
EMILIA ROMAGNA NETWORK (SERN) per il coordinamento, l'organizzazione e la 
rendicontazione dei progetti finanziati dalla UE fino alla data del 31 luglio 2022, a  
fronte di un rimborso spese complessivo di € 8.544,00;

2. di approvare lo schema di convenzione allegato alla presente quale parte integrante 
e sostanziale; 

3. di  dare  mandato  al  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  di  procedere  alla 
sottoscrizione  della  stessa,  nonché  all’adozione  di  tutti  gli  atti  amministrativi 
conseguenti e connessi; 

4. di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.33/2013  art.  23  disponendo  la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella 
sez.“Amministrazione Trasparente” del presente provvedimento.

Ravvisata l’urgenza di provvedere in merito per dare continuità all’attività di pianificazione 
e coordinamento del progetto OptiWaMag con gli altri patners europei; 

Con voto unanime e palese,
DELIBERA, inoltre

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE

Provincia di Reggio Emilia

CONVENZIONE TRA COMUNE DI CASALGRANDE E SWEDEN

EMILIA ROMAGNA NETWORK PER LA GESTIONE DELLE RE-

LAZIONI INTERNAZIONALI E LO SVILUPPO DI PROGETTI

EUROPEI 2021-2022

REP._____________

L'anno duemilaventunoil giorno_________del mese di_______- nella Re-

sidenza Municipale con la presente scrittura privata da valere ad ogni ef-

fetto di legge;

PRESO ATTO che la Rete SERN si è formalmente costituita il 1 gennaio

2005 quando si è convenuto di costituire un quadro permanente di coopera-

zione attraverso la creazione di uno strumento con finalità di assistere gli

Enti aderenti, emiliano-romagnoli e svedesi, nello sviluppo di legami inter-

nazionali, scambi e progetti;

CHE il Comune di Casalgrande si è associato alla rete con delibera di

Giunta n. 135 del 16.12.2016;

CHE il Comune di casalgrande con delibera di Giunta n. 108 del

13/09/2019 ha APPROVATO LA “CONVENZIONE CON SWEDEN

EMILIA ROMAGNA NETWORK (SERN) PER IL COORDINAMENTO,

L'ORGANIZZAZIONE E LA RENDICONTAZIONE DEI PROGETTI FI-

NANZIATI DALLA UE”;

CHE con delibera di giunta comunale n._______del 9.12.2021 si proroga

la convenzione sopra richiamata con durata dal 13.12.2021 al 31.07.2022;

CHE ha rilevato la necessità di supportare i propri membri nello sviluppo e

copia informatica per consultazione



gestione delle relazioni internazionali attraverso la creazione di un ufficio

Europa. 

Per relazioni internazionali si intendono tutte le attività svolte dagli attori

del territorio che hanno una dimensione transnazionali vale a dire: visite di

studio di delegazioni internazionali, progetti europei co-finanziati, parteci-

pazione a reti transnazionali, partecipazioni ad eventi internazionali, svi-

luppo di reti di contatti europee.

Ciò è il risultato di tre elementi: 

1) vi è la necessità di sviluppare attività internazionali che abbiano come ri-

ferimento il Comune e tal al fine di mettere a sistema gli attori e le realtà

espressione del territorio valorizzandone allo stesso tempo le specificità;

2) è necessaria una programmazione delle attività progettuali europee e ciò

può essere effettuato in maniera efficace;

3) è necessario un lavoro di costruzione di rete locale che parta dalle istitu-

zioni comunali ma che si allarghi gradualmente a quei soggetti quali attori

economici, terzo settore e scuole statali; 

T R A

- Dott. ssa Jessica Curti, nata a Reggio Emilia, il 29/11/1975, C.F. CRTJ-

SC75S69H223L, la quale interviene al presente atto in qualità di Respon-

sabile del settore Affari Generali, la quale dichiara di agire e di stipulare la

presente convenzione nel solo interesse ed in rappresentanza del Comune

di Casalgrande, P.IVA 00284720356;

e

Sweden Emilia Romagna Network, c.f. 91251370374 nella persona della

suo Presidente pro tempore Sig. Lubiano Montaguti nato a Meldola (FC) il

copia informatica per consultazione



18/07/1958 C.F.: MNTLBN58L18F097Q\ domiciliato ai fini del presente

contratto presso la sede dell’Associazione in Stradone Martiri della Libertà

15, Parma

si conviene e si stipula quanto segue:

Sulla base dei bisogni enunciati sopra, il comune di Casalgrande si avvale

del supporto di SERN per il perseguimento dei seguenti obiettivi: 

Obiettivo Generale: sviluppare le relazioni internazionali nel loro comples-

so, ed in particolare con soggetti svedesi.

Obiettivo Specifico 1: migliorare la capacità dell’amministrazione comuna-

le nella pianificazione e implementazione di attività progettuali europee

che coinvolgono diversi partner, ed in particolare con soggetti svedesi;

Pertanto Sweden Emilia-Romagna Network, in linea con la propria missio-

ne e attività istituzionale, provvederà a supportare, l’amministrazione co-

munale per contribuire al raggiungimento degli obiettivi sopraelencati: 

Per raggiungere gli obiettivi definiti sopra si propongono le seguenti attivi-

tà:

1.1 Supporto nell’implementazione e gestione dei progetti europei appro-

vati alla data di entrata in vigore della presente convenzione;

1.2 Partecipazione e/o sviluppo di progetti europei che coinvolgano diretta-

mente il Comune sulla base di un numero definito di aree tematiche pro-

grammate;

1.3 Attività di formazione del personale e degli amministratori sulla gestio-

ne del ciclo di progetto sui temi della progettazione europea all’interno del-

la rete; 

La strategia esecutiva consiste nell’implementazione graduale delle attività

copia informatica per consultazione



indicate sopra sull’arco di dicembre 2021 sino a luglio 2022;

1.Oggetto

La presente convenzione disciplina i rapporti tra Comune di Casalgrande e

SERN per l’attività internazionale ed europea del Comune come indicato in

premessa. 

2. Durata

La convenzione decorre dal 13 dicembre 2021al 31 luglio 2022;

2. Oneri per il Comune 

Per l’espletamento delle attività di cui sopra il Comune rimborserà le spese

sostenute dal SERN per un totale massimo di € 8.544,00 (l’importo non è

soggetto ad Iva), così suddiviso: € 2464,00 per l'anno 2021 ed € 6.080,00

per l'anno 2022;

Lo staff del segretariato individuato per le attività di cui sopra dovrà effet-

tuare una rendicontazione puntuale delle spese sostenute. 

3.Oneri per SERN

Sweden Emilia-Romagna Network supporterà il Comune di Casalgrande

nell’implementazione delle attività da 1.1. a 1.3. Per quanto riguarda l’atti-

vità 1.2 in caso di ulteriori progetti da implementarsi nel periodo di validità

della convenzione verranno individuate un numero di ore addizionali ne-

cessarie per l’espletamento dell’attività sulla base della tipologia di proget-

to approvato.

4.Modalità di pagamento

Il rimborso delle ore di cui sopra, (con le condizioni indicate nella presen-

te),avrà le seguenti scadenze:

- Rimborso ore e spese sostenute con cadenza quadrimestrale a partire da

copia informatica per consultazione



Gennaio 2022

Per il rimborso delle spese sostenute verrà emessa da SERN relativa nota di

debito con pagamento a 30 gg dalla data di emissione della nota.

I pagamenti saranno effettuati a mezzo bonifico su c/c IBAN IT23 R020

0866 5120 0001 0372 945 SWIFT/BIC UNCRITM181V intestato a SWE-

DEN EMILIA-ROMAGNA NETWORK Banca UNICREDIT BANCA –

agenzia di Scandiano.

5.Modalità di adempimento delle attività

Le attività oggetto della convenzione rientrano tra quelle prestate a favore

dei soci ai sensi dello statuto dell’associazione SERN.

Ogni attività viene preventivamente proposta, discussa, concordata fra le

parti e quindi svolta, in nome e per conto, salvo esplicito accordo contrario,

tra SERN e Comune di Casalgrande. Il coordinamento, la titolarità dei pro-

getti e la responsabilità finale restano in capo al Comune di Casalgrande.

SERN potrà avere accesso alle informazioni disponibili e utili presso il Co-

mune mantenendo, ove del caso, la riservatezza nei limiti normali della pri-

vacy e del segreto d’ufficio ai quali in base alle vigenti norme di legge

sono tenuti i pubblici dipendenti. Se necessario potrà essere sottoscritto fra

le parti un Patto di Riservatezza.

La sede presso cui saranno svolte le attività di cui sopra saranno il Segreta-

riato SERN, la sede amministrativa del Comune di Casalgrande e i luoghi

in cui si terranno le attività progettuali.

Il Comune di Casalgrande dovrà individuare una persona di contatto per un

supporto amministrativo interno e per mantenere contatti e relazioni con gli

stakeholders locali (associazioni, scuole ed altri soggetti) coinvolti nelle at-

copia informatica per consultazione



tività.  

6.Modalità di accesso e di recesso

Le eventuali variazioni che potranno intervenire nel corso di validità della

presente convenzione saranno comunicate, di volta in volta, a mezzo lette-

ra, con riferimento diretto alla presente convenzione, salvo integrazioni e/o

modifiche concordate preventivamente.

Il Comune di Casalgrande potrà esercitare il diritto di recesso in qualsiasi

momento previa comunicazione in forma scritta tramite PEC, con un pre-

avviso di 30 giorni. 

7.Referenti SERN

Sweden Emilia Romagna Network comunicherà contestualmente alla firma

della presente convenzione il/i nominativo/i del personale del segretariato

SERN che supporteranno il Comune di Casalgrande.

8.Condizioni

Ai sensi dell'art. 1341, secondo comma del Codice Civile, SERN dichiara,

con la firma apposta alla presente convenzione, di riconoscere ed accettare

le condizioni previste dal presente atto.

Per tutto quanto non previsto nella presente convenzione si fa riferimento

alle norme stabilite in materia dal Codice civile.

9. Controversie

Ogni controversia riguardante l'esecuzione della presente convenzione sarà

rimessa al foro di Parma.

10. Spese contrattuali

Si dà atto tra le parti che la presente convenzione verrà registrata in caso

d’uso ai sensi dell’art.2 della tariffa (parte seconda) del D.P.R. n. 131/86.

copia informatica per consultazione



La presente convenzione è esente dall'imposta di bollo ai sensi dell'art. 16

all tabella B  D.P.R 26/10/1972 n 642.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n.

82/2005 e s.m.i.

Per il Comune di Casalgrande     Per Sweden Emilia-Romagna Network

La Responsabile del settore Il Presidente

   Affari Generali Sweden Emilia Romagna Network

       Jessica Curti                         Lubiano Montaguti

_________________ ________________

                     

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  1175/2021 ad  oggetto:  RINNOVO  DELLA  CONVENZIONE  CON 

SWEDEN  EMILIA  ROMAGNA  NETWORK  (SERN)  PER  IL  COORDINAMENTO, 

L'ORGANIZZAZIONE E LA RENDICONTAZIONE DEI PROGETTI FINANZIATI DALLA UE 

si esprime ai sensi dell’art.  49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 09/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 213 del 09/12/2021

Oggetto:  RINNOVO DELLA CONVENZIONE CON SWEDEN EMILIA ROMAGNA 
NETWORK (SERN) PER IL COORDINAMENTO, L'ORGANIZZAZIONE E LA 
RENDICONTAZIONE DEI PROGETTI FINANZIATI DALLA UE. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21/12/2021, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 21/12/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
NAPOLEONE ROSARIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 213 del 09/12/2021

Oggetto:  RINNOVO DELLA CONVENZIONE CON SWEDEN EMILIA ROMAGNA 
NETWORK (SERN) PER IL COORDINAMENTO, L'ORGANIZZAZIONE E LA 
RENDICONTAZIONE DEI PROGETTI FINANZIATI DALLA UE. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 10/12/2021 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 28/12/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
NAPOLEONE ROSARIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


